
３学年便り                      2024 年 11 月１日 文責：渡部 

開   拓  願い：自分や学校、地域の未来、可能性を切り開く学年。 

１１月３日（日）は本町マルシェ！！ 

 これまで、生徒は試行錯誤を繰り返しなが

ら、地域の方と協力しつつ「本町マルシェ」

の準備を進めてきました。そのイベントも、

いよいよ目前に迫ってきました。 

 初めてのことばかりで、当日困難に直面する

こともあると思いますが、それも学びの機会とと

らえて、精一杯活動してきてほしいと思いま

す。 

服装・・・動きやすいように体育着 ＊朝から準備に入るため体育着登校可 

                 ＊ただし、ピア万代に行く生徒は制服 

持ち物・・筆記用具、お弁当、水筒、財布（お金の上限は 1,500 円）、雨具、 

     防寒着（朝からずっと外で活動する生徒は、ぜひ準備を）  

     ＊雨具は、作業しやすいように、カッパや防水機能のある防寒着がい 

いでしょう。 

      

本町マルシェ関連のお知らせ  「本町通りクーポン」は使用できなくなりました。 

 昨日、文書を配付してお知らせしましたが、先日配付した「本町通りクーポン」 

は諸般の事情により、使用ができなくなりました。  

 生徒が真剣に考え、交渉し、デザインし、完成させたクーポンですが、使用で  

きないことになり、申し訳ございません。関係各所と手続きを踏みながら準備を  

進めてきましたが、生徒の想いを形にすることができず心よりお詫び申し上げま 

す。 

 当校の総合学習「まちづくり会社 中条中学校社」は、地域とともに歩みを進

めてきました。活動を進める中で、生徒だけでなく私たち職員も多くの発見や気

付きがあります。うまくいかないことも含めて、生徒は様々なことを学んできま

した。今後ともご理解を賜りますよう、よろしくお願いいたします。  

 

進路説明会１１月１５日（金）よろしくお願いします。 
 何かとご多用な中とは思いますが、資料を用意してお待ちしておりますので、ぜ

ひ、ご参加ください。１５：００～１６：００の予定です。   


